Tempat dan tanggal lahirnya tidak diketahui secara

pasti, namun nama asy-Syatibi sering dihubungkan dengan nama sebuah

tempat di Spanyol bagian timur, yaitu Sativa atau Syatiba (Arab), yang

asumsinya asy-Syatibi lahir atau paling tidak pernah tinggal di sana. Dia

meninggal pada hari Selasa tanggal 8 Sya’ban tahun 790H atau 1388 M dan

dimakamkan di Gharnata.

Asy-Syatibi tumbuh dewasa di Granada dan sejarah intelektualitasnya

terbentuk di kota yang menjadi ibu kota kerajaan Banu Nasr ini. Masa

mudanya bertepatan dengan pemerintahan Sultan Muhammad V al-Gani

Billah yang merupakan masa keemasan bagi Granada.